peragrare posset . Veniebant enim nobis in mentem indumerabilia flagitia

minime longius repetita , in quibus recensendis tanta iocunditate fruiti 2 ) sumus ,

ut huiusmodi maledicendi exercitatio omnia uoluptatum genera facile superare

uideretur. Verum ut cetera obticeam , reminiscare mecum, quando tute facetus

in medium afferebas Ragusinum concilii legatum 3 ) : quo Picenis hominibus

probaret sacratissimam synodum continuo unioni operam dare , eum unionis

desiderio adductum sedulo cum scorto ignobili unitum insitumque fuisse, ob

eamque causam scortum ignobile eum delegisse aiebas, ut snam humanitatem

beati Francisci professionem referentem planius ostenderet. At noster

Blasius, a quo, dum tempus postulat, omnes sui sermones ad facetias leporesque

editi sunt , asseuerabat huiuscemodi in re legatum concilii optime ratum

fuisse . Nihil enim ad oratorem sacri concilii magis pertinere arbitrabatur

quam deprauatos uiros mulieresque scelere pollutas abstersa funditus uitiorum

labe in honestam uitam redigere. Quod ut melius is efficeret, publicam.

pellicem utpote obstinatam uitiisque permaxime adstrictam persepe in

lectice solitudinem adduxit. Ego uero frequentem scorti oratorisque concilii

conjunctionem precipue probabam . Ratificabam enim eundem ad huiusmodi

rem peragendam sua sponte bene dispositum dei oraculo uehementius animatum

quod ait : diligite inimicos uestros. Si itaque humano generi nihil magis

aduersatur quam uitium , huiuscemodi turpitudinem concilii legatus iure optimo

singulari quadam beniuolentia consecutus est. His et similibus uerbis nostrum

colloquium sepe contriuimus. Sed hec hactenus. Nunc a iocis ad seria

ueniamus.

Ego uero , mi suauissime Iohannes , tametsi antea Blasium Vasconium

singulari beniuolentia complectebar, in presentia uero tanta obseruantia eum

colo , ut ad huiusmodi meam incredibilem pietatem nihil profecto accedere

possit. Quod mihi contigisse arbitror, primum ob eam causam qua quotidie

suarum uirtutum splendor admirabilior mihi uidetur, deinde quia, dum ipsum

inspicio, te ipsum quoque intueri uideor. Semper enim in eius ore gratissima

tui commemoratio uersatur, que non a summis ut aiunt 4 ) labiis sed ex animi

secessu deriuare uidetur. Itaque dum secum diuersor, diuersor enim quotidie

propter singularem suam humanitatem , tute in omni nostro sermone utpote

presens adesse uideris. Quo fit, mihi affirmanti crede , ut ob nehementem

occupationem , quam erga memoriam tui nominis habemus , te ipsum una

1) Cf. Cic. de sen . 83. 2) freti cod.; corr. Stroux, 3) Antonius de Reate

ord. min . Erzbischof von Ragusa . .) Hieronymi Epist. 125, 14.
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nobiscum uersari omnino arbitremur et ita uersari, ut aut te uocemus aut

manum tuam attingere uelimus. Cui rei dum operam damus, quoniam nulla tui

uox auditur aut manus abs te porrigitur, maiorem in modum obstupescimus,

arbitrantes nobis perinde ac nescio quis poeta " ) refert Paridi contigisse, qui

non Helenam sed ipsius Helene idolum in Troiam euexit. Verum si de

hominis natura Plato recte existimat, qui hominis dumtaxat animum hominem

esse assegerat, nullus quoque temporis atomus est, quin una nobiscum adsis.

Etenim Plato, quem omnes boni rerum estimatores ueluti philosophorum

principem colunt , ut huiusmodi sententiam uerbis illustret, bis rationibus

annititur. Si quis , inquit, homo quadam in spelunca nasceretur, ex cuius

scissora non deambulantem hominem sed eius umbram inspicere posset, cum

uideret alicuius hominis peragrantis umbram inane 08 inaniaque labia

mouentem ipsiusque hominis uocem audiret, umbram illam hominem profecto

esse putaret 2). Ita nos in hac spelunca corporisque sepultura demersi cum

humanum corpus inspicimus, quod hominis umbra est, hominem ipsum intueri

arbitramur. Sed animus uerus homo est in corpore uelut in uagina quadam

reclusus. Quodsi hec sententia tibi uera esse uidetur, he interiacentes

longitudines , quibus seiuncti esse uidemur, nel nihil uel certe paruum

impedimenti nostre consuetudini adiiciunt. Nam et tuum animum sedulo

intelligimus , et nos ipsi menti tue collocati conquiescimus. Ceterum quamquam

Plato omnia pene diuinitus disputet , tamen magis atque magis in dies tui

desiderio mouemur. Nam quemadmodum a M. Varrone , homine inprimis

doctissimo , conuiuium optime celebrari dicitur 3) , si ii qui in eo uersantur

aut non pauciores numero gratiarum aut numero musarum nequaquam plures

existant “) , ita in nostrorum sermonum conuiuio te ipsum at tertium summopere

postulamus. Quodsi ueniendi facultas tibi adest , ad nos quam celerrime

aduola. Sin autem minus in presentia hoc tibi concessum est, scribe aliquid

tue humanitati nostreque beniuolentie aptissimum . Nam cum auctoritate diuini

Manuelis confirmatus sim epistolas animorum filiolas esse , omnem tuam

epistolam tui animi imaginem atque filiam complexu ceterisque rebus ad

significationem immortalis nostre beniuolentie pertinentibus obseruaturos nos

esse pollicemur. Vale.

5. Cincius erklärt sich ausserstande dem Brüderpaar Nicola und

Iacobello Arcionini in Capranica eine poetische Grabschrift zu verfassen

und bemäntelt seine Unfähigkeit mit Scheingründen .

' ) Stesichorus; vgl. Plato Phaedr. 243 A. 3) Plato Polit. VII 1 (514—15 ).

o dicatur cod. ) Cf. Macrobius Saturn . 1 7 , 12. M. Terenti Varronis saturarum

Menippearum reliquiae rec . A. Riese ( Teubner 1865) p. XIII sq. et 175 .

15*
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Cincius magistro Francisco de Fiano s. p. d .

Minime mirandum uidetur, si magnitudini clarissimorum fratrum paria

carmina prestare non possim . Nihil enim difficilius meo arbitratu contingere

potest his qui carmina pariunt quam sepulchrorum epigrammatibus operam

dare . Est profecto lex atque conditio poetarum in nerbis sententiisque

liberior propter numerorum compactionumque syllabarum adstrictionem

iusta sane lex obseruatione cultuque digna. Nam quemadmodum auibus,

que in ligneo carcere diuersorium habent, cibus delicatior aliaque oblecta

menta preter earum naturam attribuuntur, quo uagandi prohibitionem modice

temperateque ferant , ita poetis , ne coactionem proportionemque pedum

reformident, libera quedam scribendi facultas concessa est (iuxta Aristidis

Herbum ποιηται ώσπερ τύραννοί τινες των ονομάτων όντες1) idest

poete sunt tanquam tyranni quidam nominum. Sed aliter atque lex huiuscemodi

pronuntiet epitaphia metrice facientibus euenit. Neqne enim ab strictura

syllabarum utpote freno quodam seiugantur neque ea libertate potiri possunt,

qua ceteris in poematibus uti licet. Quippe nostre etatis et nomina et

cognomina, que omnino in carminibus poni debent, tanta labe propter eorum

ineptiam carmina polluunt, ut tametsi alioquin grauitate snauitateque eluceant,

nullo tamen pacto adaurescere possunt. Quis enim uel facultate poetica

eruditissimus siue Nicolam siue Jacobellum siue Arcioninum suis carminibus

intertexere non abhorret ? Quamobrem uetustos poetas multis de causis

felicissimos arbitramur cum propter eorum ingenia pene diuina tum propter

nomina atque cognomina illius etatis usque adeo apte moderateque limata,

ut inlaborate atque sua sponte carminibus inserantur. Verom me hercule,

nihil Camillo Regulo Catone Cesare canorius , qui tantam festiuitatem

iocunditatemque in suis uocibus produnt, ut siue solute orationi sine nersibus

imponantur, non mediocrem ornatum adiciunt. Accedit preterea ad huiusce

epigrammatis inconcinnitatem Capranica oppidum , in quo carmina mansura